
令和5年4月号

　新年度のごあいさつ

　2階と3階の各食堂の窓一面に桜が咲きほこり(下の写真）、連日お花
見日和となっています！皆さまのご理解とご協力に支えられて、無事に

新年度を迎えることができましたことを心より感謝申し上げます。

　春は出会いの季節！諸先輩が築いた良き伝統を引き継ぎつつ、

『アットホームな雰囲気、あふれる笑顔、その方らしい生活』　の実現を

目指して、皆様と共に、新たな気持ちで進んで参りたいと思います。どう

ぞ宜しくお願いいたします！富士見台特別養護老人ホーム職員一同

　♡　行事報告　♡

令和４年度のしめとなる

行事は、風流な「雛祭り」

でした。ひな段飾りを

背景に記念撮影をした後は

地元の老舗の美しい特製和菓子!(^^)!

美味しい抹茶を点てて楽しみました!!

　　　                 「リレーエッセイ」は5月号になります。お楽しみに！



施設長より
この度、定年により退職いたしました。コロナに始まってコロナに終わった3
年間ではありましたが、皆さまと同じ時を過ごすことができてとても幸せでし
た。今月から私は田舎で要介護の両親と3人暮しです。いろいろな方に助けて
いただきながら進んでまいります。富士見台特養がますます笑顔あふれるアッ
トホームな生活の場となりますように、陰ながら応援しております。どうもあ
りがとうございました！

M看護師より
2年間という短い期間でしたが、お世話になりました。最初の1年は足の手術
をしたのでお休みが多く、職員の皆様にはご迷惑をおかけしました。手術をし
ても足が思う様に動かず、つらかったですが、いろいろな方から励まして頂き
ました。ありがとうございました。入居者様におかれましては、よく食べよく
寝てよく出して、元気で長生きして下さいね。陰ながら応援しています。

I介護士より
このたび田柄特養に異動となりました。2012年より約10年間、富士見
台特養で皆様と過ごせたことは私にとって大切な宝物のような日々でし
た。たくさん、笑ったり泣いたり、思い出がいっぱいです。皆様にとり
ましては、お身体を大切に楽しく、にこやかにお過ごしいただけますよ
うお祈りしています。私も頑張ります‼

看護係長より
コロナ感染症対応を開始した３年前に異動し、収束する前に異動することとな
りました。3年間ご家族と自由に会えなくなり、寂しい思いをされたことと思
います。ご理解・ご協力ありがとうございました。私も、富士見台での普通の
生活を皆様ともっと一緒に楽しみたかったです。1日でも早く通常の日常生活
を送れる日が来ることを祈っております。3年間ありがとうございました。

     　☆♡　退職・転出する職員からのご挨拶　♡☆

O介護士より
入社して初めての職場が大泉特養でした。4月から20年ぶりにその大泉特養へ
異動となりました。特養の周りには「東映撮影所」「東映アニメーション」映
画館などがあり、賑やかなところですが、富士見台特養はその逆にとても静か
な環境にあり、落ち着いた雰囲気が好きでした。そんな職場で皆様と過ごし働
けた時間は良い思い出です。ありがとうございました。皆様のご多幸をお祈り
申し上げます。またお身体ご自愛ください。

Y介護士より
この度、私事で大変恐縮ですが、退職することとなりました。在職中は大変お
世話になり、ありがとうございました。新卒から入職して5年間という短い間
でありましたが、皆様から多くのご指導、ご協力をいただきました。心より感
謝申し上げます。季節の変わり目につき、どうぞお身体にはご自愛ください。


